號
限年存

檔
保

臺北醫學大學附設醫院函
地址: ll03l臺北市信義區吳興街252號

聯絡人:范怡寧

電子信箱; l65l43﹫htⅢu.edu.tw

聯絡電話:27372l8l﹟3756

傳真電話:

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛醫院

-

丈叉﹟翻
發文日期;中華民國109年3月3l日

發文字號:校附醫教學字第l09000l90l號
速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件: l09年臺北醫學大學附設醫院聯合訓練課程

∣ ＞）

（l09l20037l lATTCHl.pdf﹚╴－裝

主旨:本院接受各醫院薦送具「臨床醫事人員培訓計畫」訂I∣練資

格之學員至本院代匐II ’檢附聯合訂I∣練代訓訓練課程表,

請查照。

說明:

一、本院接受各層級教學醫院薦送具「臨床醫事人員培訓計

畫」訂I∣練資格之學員至本院代訓,歡迎有意願之機構與本

院相關單位接洽。

二、檢附l09年臺北醫學大學附設醫院「臨床醫事人員培訓計

畫」各職類聯合匐I∣練代訓項目、訓練時間及聯絡資訊等’

惠請公告並轉知各職類教學承辦人。

瑾打

線

正本:二聖醫院﹑三軍總醫院附設民眾診療服務處、三軍總醫院附設基隆民眾診療服務

處、三軍總醫院澎湖分院附設民眾診療服務處﹑三重市祐民醫院﹑大千綜合醫
院、大東醫院﹑中山醫學大學附設醫院、中山醫療社圍法人中山醫院﹑中國醫藥
大學北港附設醫院、中國醫藥大學兒童醫院、中國醫藥大學附設醫院、中國醫藥
大學附設醫院臺北分院﹑中壢敏盛醫院﹑仁安醫院、仁愛醫院、仁愛醫療財團法

人大里仁愛醫院、仁愛醫療財闆法人台中仁愛醫院、天主教中華聖母修女會醫療

財圍法人天主教聖馬闆定醫院﹑天主教仁慈醫療財團法人仁慈醫院、夭主教花蓮

教區醫療財圍法人台東聖母醫院、天主教若瑟醫療財圍法人芳瑟醫院﹑天主教耕

莘醫療財圍法人永和耕莘醫院、天主教耕莘醫療財圍法人耕莘醫院、夭主教聖功
醫療財團法人聖功醫院、天成醫療社圉法人夭最醫院﹑台南市立醫院、台南市郭

綜今醫院、台灣基督長老教會新樓醫療財團法人台南新樓醫院、台灣基督長老教

會新樓醫療財圍法人麻豆新樓醫院﹑光田醫療社圍法人光田綜合醫院﹑同仁院醫

第l頁﹚共2頁

療財團法人萬華醫院、同仁醫院、安和醫療社團法人安和醫院、安泰醫療社團法
人安泰醫院、竹山秀傳醫院、行天宮醫療志業醫療財團法人恩主公醫院、佛教慈
濟醫療財圍法人大林慈濟醫院、佛教慈濟醫療財團法人台中慈濟醫院、佛教慈濟
醫療財團法人台北慈濟醫院、佛教慈濟醫療財圍法人玉里慈濟醫院、佛教慈濟醫
療財圍法人花蓮慈濟醫院、佛教慈濟醫療財圍法人關山慈濟醫院、宏仁醫院、沙
關德聖保祿修女會醫療財圍法人聖保祿醫院﹑秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院、
秀傳醫療財團法人彰濱秀傳紀念醫院﹑阮綜合醫療社圍法人阮綜今醫院、奇美醫
療財圍法人佳里奇美醫院、奇美醫療財團法人奇美醫院、奇美醫療財團法人奇美
醫院台南分院、奇美醫療財團法人柳營奇美醫院、怡仁綜今醫院、東元綜令醫
院﹑東基醫療財圍法人台東基督教醫院、長庚醫療財團法人台北長庚紀念醫院、
長庚醫療財圍法人林口長庚紀念醫院、長庚醫療財團法人桃園長庚紀念醫院、長
﹣庚醫療財團法人高雄長庚紀念醫院﹑長庚醫療財圍法人基隆長庚紀念醫院、長庚
醫療財圍法人雲林長庚紀念醫院、長庚醫療財團法人嘉義長庚紀念醫院、信安醫
療社圍法人信安醫院、屏東縣安和醫院、屏基醫療財圍法人屏東基督教醫院﹑迦
樂醫療財團法人迦樂醫院﹑埔基醫療財團法人埔里基督教醫院﹑振興醫療財圍法
人振興醫院、財圍法人天主教聖功醫院﹑財圓法人天主教靈醫會惠民醫院、財團
法人天主教靈醫會羅東聖母醫院、財團法人台灣省私立高雄仁愛之家附設慈l蔥醫
院、財圍法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫院、財團法人為恭紀念醫院、財
圍法人馬偕紀念醫院新竹分院、財圍法人基督長老教會馬偕紀念醫院淡水分院、

財圍法人彰化基督教醫院二林分院、財團法人臺灣基督長老教會馬偕紀念社會事
業基金會馬偕兒童醫院、財團法人羅許基金會羅東博愛醫院、高雄市立大同醫院
（委託財圍法人私立高雄醫學大學附設中矛口紀念醫院經營﹚、高雄市立小港醫院
（委託財團法人私立高雄醫學大學經營）、高雄市立民生醫院、高雄市立凱旋醫
院﹑高雄市立聯合醫院、高雄榮民總醫院、國立陽明大學附設醫院、國立臺灣大
學醫學院附設醫院、國防醫學院三軍總醫院﹑國防醫學院三軍總醫院松山分院、

國軍花蓮總醫院、國軍桃園總醫院、國軍高雄總醫院、國單高雄總醫院左營分
院﹑國軍高雄總醫院岡山分院、國軍臺中總醫院、國泰醫療財團法人汐止國泰綜
今醫院、國泰醫療財團法人國泰綜合醫院﹑國立成功大學醫學院附設醫院﹑醫療
財圍法人徐尢智先生醫藥基金會亞東紀念醫院、醫療財團法人辜公亮基金會和倌
治癌中心醫院、社圍法人中華民國職能治療師公會全國聯合會﹑社圍法人臺灣職
能治療學會、社團法人憂灣物理治療學會﹑覺北榮民總醫院桃園分院、臺北榮民
總醫院、臺北榮民總醫院玉里分院、臺北市立萬芳醫院-委託財圍法人臺北醫學
大學辦理﹑衛生福利部雙和醫院（委託臺北醫學大學興建經營﹚

本院教學部震葬蹶圍

丁雪I

副本
線

院長陳瑞杰

第2頁,共2頁

臺北醫學大學附設醫院聯合訓練－代訓訓練課程
訓練職類 訓練單位 訓練項目 訓練時間 聯絡人 聯絡電話 連絡人 E-Mail

藥師 藥劑部 1.感染科專科藥師訓練(含抗

生素管理訓練)

2.心血管科專科藥師訓練

3.住院藥局臨床藥事作業訓練

4.重症加護病房臨床藥事照護

訓練

依課程做調整 陳必立主任

孫國倫藥師

02-2737-2181

轉 8444/8432

994040@h.tmu.edu.tw /

billy888@ms13.hinet.net

醫事放射師、

醫事放射生

1. 影醫部放

射診斷

2. 放射腫瘤

3. 核子醫學

1. 乳房攝影

2. DSCT

3. 3T MRI

4. Brachy therapy近接治療

5. SRS (headfix)

6. MRgFUS

7. SPECT/CT

1.二周

2.二周

3.二周

4.二~四周(by case)

5.二~四周(by case)

6.四~八周(by case)

7.一周

1.2.3.鍾逸翔

技術長

4.5.6.林揚斌

7.陳信詠

放射師

02-2737-2181

轉 1130

02-2737-2181

轉 2131

02-2737-2181

轉 2138

1.victorchung7@gmail.co

m

2.914025@h.tmu.edu.tw

3.134004@h.tmu.edu.tw

醫事檢驗師、

醫事檢驗生

分子生物組 1.自動核酸萃取Amplipre儀器

原理、操作之介紹，並與傳統

核酸萃取之比較。

2.TaqMan 48 Real Time PCR

測定儀器原理、操作及品管測

定評估之介紹。

3.核酸萃取儀器及 Real Time

PCR 儀器原理。

4.Flow Cytometer 測定儀器的

分析方法、測定項目說明。

5.電泳儀器分析儀測定項目之

臨床意義與數據判讀之解說。

一~二週 鍾俊輝醫檢師 02-2737-2181

轉 8466

64a65@yahoo.com.tw

mailto:64a65@yahoo.com.tw

護理師、護士 護理部 母乳哺育基礎訓練及進階訓練 8 小時 王怡文

代理督導長

02-2737-2181

轉 1300

146152@h.tmu.edu.tw

 護理部 專科護理師訓練

重症訓練

急診訓練

手術室護理訓練

5 天-6 個月 向慧芬

督導長

02-2737-2181

轉 1300

8bhn@h.tmu.edu.tw

營養師 營養室 HACCP 食品管制系統

1.認識 HACCP

2.HACCP 建置

3.HACCP 執行

5 天 蘇秀悅 主任 分機 3002 hysu@h.tmu.edu.tw

 營養室 糖尿病衛教師(CDE)

1.認識營養諮詢程序

2.見習門住診營養諮詢

3.學習相關知識與技能課程

4.協助完成個案報告

10 天 李青蓉 組長 分機 3002 865132@h.tmu.edu.tw

 營養室 糖尿病共同照護網

1.認識營養諮詢程序

2.見習門住診營養諮詢

3.學習相關知識與技能課程

3 天 李青蓉 組長 分機 3002 865132@h.tmu.edu.tw

呼吸治療師 胸腔內科

呼吸治療

PiCCO 臨床實務及應用 4小時預(計於5月舉

辦)

高宜安/李芯

妤

呼吸治療師

02-2737-2181

轉 8614

144087@h.tmu.edu.tw

ECMO 臨床實務及應用 預計於 108 年舉辦

職能治療師、

職能治療生

復健部

職能治療

1.生理職能治療

一般治療模式(腦傷、手外傷、

脊椎損傷、床邊復健等)、職業

傷害其工作簡化/強化、癌症復

健、副木製作等。

2.兒童職能治療

依訓練內容 鄭憲霖 組長 02-2737-2181

轉 1240

944020@h.tmu.edu.tw

mailto:144087@h.tmu.edu.tw

早期療育與聯合評估、新生兒

加護病房介入

 精神科

職能治療

精神職能治療（急性、日間） 依訓練內容 謝宜昌

職能治療師

02-2737-2181

轉 3665

psyot@h.tmu.edu.tw

物理治療師、

物理治療生

復健醫學部

物理治療組

訓練科別:骨科、神經、心肺、

兒童、癌症復健。

訓練內容:

1.專業態度行為

2.自我成長能力

3.接案與溝通：a.病人照顧 b.

專業知識 c.臨床技能

4.病歷書寫

5.跨領域團隊合作照護

依對方需求 胡家甄 組長 02-2737-2181

轉 1240

958149@h.tmu.edu.tw

臨床心理師 精神科 成人臨床心理學門

兒童青少年臨床心理學門

老年臨床心理學門

憂鬱及自殺防治學門

依訓練內容 范盛棻

臨床心理師

02-2737-2181

轉 1241 轉 13

dexterfan@hotmail.com

神經科 老年臨床心理學門

臨床神經心理學門

復健醫學部 兒童青少年臨床心理學門

復健臨床心理學門

語言治療師 復健醫學部 核心課程階段：

1.語言與溝通

2.言語與嗓音

3.吞嚥評估與治療

專業課程階段：早期療育與聯

合評估

依訓練內容 黃友琳 語言

治療師

02-2737-2181

轉 1241-22

n101865a@gmail.com